1

UBND HUYỆN TỦA CHÙA

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    208 /PVHTT-CV

V/v tiếp tục nhập liệu báo cáo trên phần

mềm thông tin cơ sở; không tiếp phát

sóng các chương trình phát thanh có nội

dung quảng cáo và phát lại các chương

trình phát thanh trên hệ thống Thông tin

cơ sở (Đợt 1/2024).

Tủa Chùa, ngày 13 tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa - TT - TH huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1397/STTTT-TTBCXB ngày 07/8/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Điện Biên về việc tiếp tục triển khai nội dung về

Hoạt động Thông tin cơ sở tại địa phương.

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị Trung tâm Văn hóa - Truyền

Thanh - Truyền hình huyện và UBND các xã, thị trấn có Đài truyền thanh cơ sở tiếp

tục triển khai nội dung về Hoạt động Thông tin cơ sở trên địa bàn, cụ thể như sau:

1. Tiếp tục nhập liệu báo cáo trên phần mềm thông tin cơ sở

- Địa chỉ đăng nhập: https://www.qlttcs.mic.gov.vn

- Các tài khoản đăng nhập:

TT Đơn vị ID đăng nhập Mật khẩu

1
Đài truyền thanh các

xã, thị trấn

(ID và mật khẩu Phòng Văn hóa và Thông tin đã

gửi riêng tới từng cán bộ Văn hóa các xã, thị trấn)

2

Trung tâm Văn hóa -

Truyền Thanh -

Truyền hình huyện

098.DTT.canbonhap

Sử dụng mật khẩu đơn vị

đã thay đổi khi nhập liệu.

- Số liệu báo cáo:

+ Quý I, Quý II năm 2024: đã hoàn thiện báo cáo và gửi đi trên phần mềm.

+ Quý III năm 2024: Đề nghị các đơn vị thực hiện nhập số liệu và gửi báo

cáo vào ngày 01/10/2024;

+ Quý IV năm 2024: Đề nghị các đơn vị thực hiện nhập số liệu và gửi báo

cáo vào ngày 01/01/2025.

2. Phát lại các chương trình phát thanh trên hệ thống Thông tin cơ sở

(Đợt 1/2024)

https://qlttcs.mic.gov.vn/

2

- Cục Thông tin cơ sở - Bộ Thông tin và Truyền thông sản xuất, đăng tải các

nội dung tuyên truyền tại cổng Cổng Thông tin điện tử của Cục Thông tin cơ sở

(https://thongtincoso.gov.vn/tai-lieu-tuyen-truyen/chuong-trinh-phat-thanhtuyen-

truyen-nam-2024-dot-1) theo các chủ đề: Kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2024;

Chương trình phát triển các hoạt động bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng năm

2024; Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng gia đình trong

tình hình mới năm 2024; Chiến lược dân số Việt Nam năm 2024; Đề án Chương

trình hoạt động văn hóa, nghệ thuật phục vụ vùng sâu, vùng xa, biên giới, hải đảo,

vùng dân tộc thiểu số năm 2024; Đề án Phát triển văn hóa đọc trong cộng đồng

trên hệ thống thông tin cơ sở năm 2024.

- Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Truyền thanh - Truyền hình và UBND các

xã, thị trấn có Đài truyền thanh lựa chọn, tải các chương trình phát thanh có nội

dung phù hợp với yêu cầu công tác tuyên truyền ở địa phương để tổ chức tuyên

truyền, phổ biến đến người dân trên địa bàn

*Lưu ý: Các đơn vị có thể tải các các Chương trình phát thanh tại địa chỉ:

http://dic.gov.vn hoặc https://stttt.dienbien.gov.vn (Mục tài liệu tuyên truyền

thông tin cơ sở).

3. Không tiếp phát sóng các chương trình phát thanh có nội dung

quảng cáo

Thời gian qua, một số Đài Truyền thanh các xã, thị trấn khi tiếp, phát sóng

chương trình thời sự và chương trình phát thanh khác của Đài Tiếng nói Việt

Nam, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh có nội dung quảng cáo. Theo quy định tại

điểm c, khoản 1, Điều 33, Luật Quảng cáo 2012 “Không được quảng cáo trên hệ

thống truyền thanh phục vụ nhiệm vụ chính trị của xã, phường, thị trấn”.

- Đề nghị UBND các xã, thị trấn chỉ đạo Đài Truyền thanh trên địa bàn

thực hiện nghiêm quy định của pháp luật về quảng cáo; không tiếp, phát sóng

các chương trình phát thanh có chèn nội dung quảng cáo của Đài Tiếng nói Việt

Nam, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh trên Đài Truyền thanh các xã, thị trấn.

Trên đây là Công văn về việc tiếp tục nhập liệu báo cáo trên phần mềm

thông tin cơ sở; không tiếp phát sóng các chương trình phát thanh có nội dung

quảng cáo và phát lại các chương trình phát thanh trên hệ thống Thông tin cơ sở

(Đợt 1/2024) của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện. Đề nghị Trung tâm Văn

hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện và UBND các xã, thị trấn có Đài truyền

thanh phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÕNG

Nguyễn Duy Hiệu

https://thongtincoso.gov.vn/tai-lieu-tuyen-truyen/chuong-trinh-phat-thanhtuyen-truyen-nam-2024-dot-1)2
https://thongtincoso.gov.vn/tai-lieu-tuyen-truyen/chuong-trinh-phat-thanhtuyen-truyen-nam-2024-dot-1)2
http://dic.gov.vn/
https://stttt.dienbien.gov.vn/

		2024-08-13T08:56:44+0700

		2024-08-13T08:57:19+0700